
Confederação Brasileira de Desportos no Gelo

PORTARIA Nº 001/2023 - CBDG DE 10 DE ABRIL DE 2023

A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS NO GELO, no uso das

atribuições previstas em seu Estatuto, no Regimento Interno da Comissão de Atletas,

devido à solicitação de desligamento de seu cargo de suplente da modalidade Curling

na Comissão de Atletas feita pela atleta Alessandra Regina Silva de Barros e por

indicação da Presidente da Comissão de Atletas, Larissa de Oliveira Paes,

R E S O L V E:

Nomear a atleta Lenise Silva de Souza como representante suplente feminino

da modalidade de Curling da Comissão de Atletas, para complemento do mandato

2020 – 2024.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Matheus Bacelo de Figueiredo
Presidente da Confederação Brasileira de Desportos no Gelo

Av. Major Sylvio de Magalhães Padilha, 16741 | São Paulo - SP | CEP 05693-000 | Tel. 11 99283-5983|
informa@cbdg.org.br


